PAGE
5

[image: image1.png]

	КЛІМАВІЦКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

ГАЛІЦКІ СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ

22 марта  2023 г. № 34-2
                     вёс. Галічы

	КЛИМОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАЛИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

                     дер.Галичи

Об  утверждении отчета об исполнении

бюджета сельсовета за 2022 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, Галичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2022 год по доходам в сумме 94 147,49 белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме 93 891,93 рубля с превышением доходов над расходами в сумме
255,56 рублей (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель председателя сельского

Совета депутатов                                                             И.В.Егорченко
                                                                    УТВЕРЖДЕНО

Решение Галичского сельского

Совета депутатов

22 марта 2023 г. № 34-2

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета

сельсовета за 2022 год

                                                                                                          (рублей)

	Источники финансирования дефицита бюджета сельсовета
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	-255,56

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	-255,56

	Изменение остатков средств бюджета

	-255,56

	Остатки на начало отчетного периода
	2 789,50
	2 789,50
	2 789,50

	Остатки на конец отчетного периода
	2 789,50
	2 789,50
	3 045,06

                                                                                             (рублей)
	Доходы бюджета сельсовета
	Утверждено
по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	Налоговые доходы
	46 707,00
	48 877,19
	49 110,72

	Налоги на доходы и прибыль
	45296,00
	47 579,19
	47 811,12

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	45 296,00
	47 579,19
	47 811,12

	Подоходный налог с физических лиц
	45 296,00
	47 579,19
	47 811,12

	Налоги на собственность
	1 411,00
	978,00
	979,60

	Налоги на недвижимое имущество
	736,00
	644,00
	644,71

	Земельный налог
	736,00
	644,00
	644,71

	Налоги на остаточную  стоимость имущества
	675,00
	334,00
	334,89

	Налог на недвижимость
	675,00
	334,00
	334,89

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы

	320,00
	320,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы

	320,00
	320,00

	Государственная пошлина

	320,00
	320,00

	Неналоговые доходы
	580,00
	943,29
	943,77

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	7,00
	4,70
	5,18

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	7,00
	4,70
	5,18

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	7,00
	4,70
	5,18

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	573,00
	938,59
	938,59

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	573,00
	938,59
	938,59

	Компенсации расходов государства
	573,00
	938,59
	938,59

	Безвозмездные поступления
	44 093,00
	44 093,00
	44 093,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	44 093,00
	44 093,00
	44 093,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	44 093,00
	44 093,00
	44 093,00

	Дотации
	44 093,00
	44 093,00
	44 093,00

	ВСЕГО доходов
	91 380,00
	93 913,48
	94 147,49

                                                                                                                  (рублей)
	Расходы бюджета сельсовета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	Общегосударственная деятельность
	80 261,00
	82 802,56
	82 781,27

	Государственные органы общего назначения
	77 035,00
	80 317,36
	80 296,07

	Органы местного управления и самоуправления
	77 035,00
	80 317,36
	80 296,07

	Резервные фонды
	400,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	400,00

	Другая общегосударственная деятельность
	2 826,00
	2 485,20
	2 485,20

	Иные общегосударственные вопросы
	2 826,00
	2 485,20
	2 485,20

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	11 119,00
	11 110,92
	11 110,66

	Благоустройство населенных пунктов
	11 119,00
	11 110,92
	11 110,66

	ВСЕГО расходов
	91 380,00
	93 913,48
	93 891,93

                                                                                                               (рублей)

	Распределение бюджетных назначений в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	Галичский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	91 380,00
	93 913,48
	93 891,93

	   Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	80 261,00
	82 802,56
	82 781,27

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	77 035,00
	80 317,36
	80 296,07

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	77 035,00
	80 317,36
	80 296,07

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	400,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	400,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	2 826,00
	2 485,20
	2 485,20

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	                2 826,00
	2 485,20
	2 485,20

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	11 119,00
	11 110,92
	11 110,46

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	11 119,00
	11 110,92
	11 110,46

	ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	                 91 380,00
	93 913,48
	93 891,93

	                                                                                                              (рублей)

Перечень государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета сельсовета, в разрезе ведомственной классификации расходов бюджета сельсовета и функциональной классификации расходов бюджета

Наименование раздела по функциональной классификации расходов

Распорядитель средств

Утверждено по бюджету

Уточнено в соответствии с актами законодательства
Исполнено

1. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50:

подпрограмма 2 «Благоустройство»

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство

Галичский сельский исполнительный комитет

11 119,00

11 110,92

11 110,46

Итого по программе
11 119,00

11 110,92

11 110,46